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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 49 

I brev af 15. november 2023 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 49: 

Vil ministeren i forlængelse af UNICEF Danmarks foretræde for Børne- 

og Undervisnings-udvalget den 9. november 2023, jf. BUU alm. del – bilag 

179 (folketingsåret 2022-23, 2. samling) og bilag 27 og 28 (folketingsåret 

2023-24) kommentere materialet fra foretrædet og oplyse, om staten yder 

økonomisk støtte til UNICEFS Rettighedsskoler i Danmark? 

Svar: 

Ifølge folkeskolens formål skal folkeskolen forberede eleverne til delta-

gelse, medansvar, rettigheder og pligter i et samfund med frihed og folke-

styre. En del af det er at kende til sine egne og andres rettigheder. Derfor 

hæfter jeg mig også ved, at undersøgelsen peger på, at størstedelen af ele-

verne oplever, at de lærer om deres og andres rettigheder i skolen.  

 

Ud over folkeskolens formål om at forberede eleverne til bl.a. rettigheder 

i et samfund med frihed og folkestyre, så eksisterer der også selvstændige 

mål i fx samfundsfag samt sundhed- og seksualundervisning og familie-

kundskab (SSF), der skal understøtte elevernes kendskab til egne og andres 

rettigheder. I undervisningen i samfundsfag skal eleverne bl.a. kunne dis-

kutere sammenhænge mellem demokrati og retsstat, herunder fx rettighe-

der og pligter for borgere i Danmark, borgernes retssikkerhed i et demo-

krati og menneskerettigheder mv. Derudover skal undervisningen i SSF 

bl.a. give eleverne viden om børns grundlæggende rettigheder.   

 

Børne- og Undervisningsministeriet kan oplyse, at ministeriet ikke yder 

støtte til UNICEF målrettet rettighedsskolerne. Ministeriet har ikke over-

blik over, om organisationen har modtaget andre offentlige støttemidler.   

 

Med venlig hilsen 

 

Mattias Tesfaye 

 

Offentligt
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 49
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